
1 

 

                                                                                                                                               

Méra Község Önkormányzat 

Polgármestere 

3871 Méra, Fő út 1. 

Telefon: 46/460-101; e-mail: postmaster@phmera.t-online.hu 

 

TÁRGY: Döntés a szociális célú tűzifa-támogatás helyi szabályairól szóló rendelet 

megalkotásáról 

 

ELŐTERJESZTÉS 

 

TISZTELT KÉPVISELŐ-TESTÜLET! 

 

Méra Község Önkormányzata a Magyarország 2024. évi központi költségvetéséről szóló 

2023. évi LV. törvény (a továbbiakban költségvetési törvény) 3. melléklet 2.2.1 pont szerint a 

települési önkormányzatok szociális célú tüzelőanyag vásárlásához kapcsolódó támogatása 

jogcímen a 23/2024. (IV. 17.) határozatával pályázatot nyújtott be szociális célú tüzelőanyag 

vásárláshoz kapcsolódó kiegészítő támogatás iránt kemény lombos fafajtájú tűzifa 

vonatkozásában. A pályázati kiírás és a támogatói okirat 13. pontja a támogatás feltételeként 

előírja, hogy a települési önkormányzat a szociális rászorultság szabályait és az igénylés 

részletes feltételeit – legkésőbb a tüzelőanyag megvásárlását követő 10. napon hatályba lépő – 

rendeletben szabályozza, melyet az elszámoláshoz csatolni kell. 

 

Méra Község Önkormányzata a benyújtott pályázata alapján 2024. június 7. napján kelt 

BMÖGF/84-35/2024. iktatószám alatti miniszteri döntésnek megfelelően 6 000 750,-Ft vissza 

nem térítendő támogatásban részesült.  

 

A miniszteri döntés alapján nyújtott támogatás keménylombos tűzifa vásárlás céljára 225 

erdei köbméter erejéig használható fel. A Magyar Államkincstár előfinanszírozás keretében 

egy összegben folyósította az összeget az önkormányzat számlájára.  

 

Kérem a Tisztelt Képviselő-testületet, hogy az előterjesztést megvitatni és a rendeletet 

megalkotni szíveskedjen. 

 

 

Méra, 2024. október 15. 

 

 

Tímár Herbert sk. 

     polgármester 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:postmaster@phmera.t-online.hu


2 

 

RENDELET-TERVEZET 

 

Méra Község Önkormányzata Képviselő-testületének 

…./2024….(.…..) önkormányzati rendelete 

                                   a szociális célú tűzifa-támogatás helyi szabályairól 

 

 

Méra Község Önkormányzatának Képviselő-testülete Magyarország Alaptörvénye 32. cikk 

(2) bekezdésében kapott felhatalmazás alapján, a Magyarország helyi önkormányzatairól 

szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény 13. § (1) bekezdés 8a. pontjában meghatározott 

feladatkörében eljárva, a következőket rendeli el: 

 

1. § 

 

A rendelet hatálya kiterjed Méra Község közigazgatási területén lakcímmel rendelkező és 

életvitelszerűen ott lakó természetes személyekre.  

 

2. § 

E rendelet alkalmazásában 

a. háztartás: a szociális igazgatásról és szociális ellátásokról szóló 1993. évi III. törvény (a 

továbbiakban: Sztv.) 4. § (1) bekezdés f) pontja szerinti háztartás, 

b. jövedelem: az Sztv. 4. § (1) bekezdés a) pontja szerinti jövedelem, 

c. halmozottan hátrányos helyzet: a gyermekek védelméről és a gyámügyi igazgatásról szóló 

XXXI. törvény 67/A. §-a szerinti halmozottan hátrányos helyzet. 

3. § 

(1) A polgármester – mindösszesen 225 erdei m
3
 erejéig - természetbeni juttatásként tűzifa 

támogatást állapít meg annak, a lakása fűtését fatüzelésre alkalmas tüzelőberendezéssel 

biztosító személynek, akinek a háztartásában az egy főre számított havi jövedelem összege 

nem haladja meg a szociális vetítési alap összegének tízszeresét.  

(2) A tűzifa támogatásnál előnyben kell részesíteni azokat, akik  

a) időskorúak járadékára jogosultak,  

b) az aktív korúak ellátására jogosultak, 

c) jövedelemmel nem rendelkeznek, 

d) halmozottan hátrányos helyzetű gyermeket nevelnek.  

(3) A tűzifa támogatás mértéke: legfeljebb 3 m
3
.  

(4) A tűzifa támogatás ugyanazon lakott ingatlanra csak egy jogosultnak állapítható meg, 

függetlenül a lakásban élő személyek és a háztartások számától. 

(5) A tűzifa támogatás nem kérhető üresen álló, nem lakott ingatlanra, amelyben 

életvitelszerűen senki nem él.  

4. § 

 

(1) A tűzifa támogatás kérelemre állapítható meg. 

(2) A tűzifa támogatás iránti kérelmet 2024. november 30. napjáig lehet benyújtani a Mérai 

Közös Önkormányzati Hivatalban. A határidő elmulasztása jogvesztő.  

(3) A háztartás havi jövedelmének megállapítására az Szt. rendelkezéseit kell alkalmazni. 

5. § 

 

Ez a rendelet a kihirdetést követő napon lép hatályba és 2025. április 30-án hatályát veszti. 

 

 

 

  Tímár Herbert s. k.                                                              dr. Juhász Lilla s. k. 

        polgármester                             jegyző 



3 

 

 

 

INDOKOLÁS 

 

Méra Község Önkormányzata a Magyarország 2024. évi központi költségvetéséről szóló 

2023. évi LV. törvény (a továbbiakban költségvetési törvény) 3. melléklet 2.2.1 pont 

szabályozott települési önkormányzatok szociális célú tüzelőanyag vásárlásához kapcsolódó 

támogatása jogcímen elektronikus úton 625851 ebr42 azonosító számon a 23/2023. (IV. 17.) 

határozatával pályázatot nyújtott be szociális célú tüzelőanyag vásárláshoz kapcsolódó 

kiegészítő támogatás iránt kemény lombos fa fajtájú tűzifa vonatkozásában. A pályázati kiírás 

és a támogatói okirat 13. pontja a támogatás feltételeként előírja, hogy a települési 

önkormányzat a szociális rászorultság szabályait és az igénylés részletes feltételeit – 

legkésőbb a tüzelőanyag megvásárlását követő 10. napon hatályba lépő – rendeletben 

szabályozza, melyet az elszámoláshoz csatolni k 

ell. 

 

Méra Község Önkormányzata a benyújtott pályázata alapján 2024. június 7. napján kelt 

BMÖGF/84-35/2024. iktatószám alatti miniszteri döntésnek megfelelően 6 000 750,-Ft vissza 

nem térítendő támogatásban részesült.  

A miniszteri döntés alapján nyújtott támogatás keménylombos tűzifa vásárlás céljára 225 

erdei köbméter erejéig használható fel. A Magyar Államkincstár előfinanszírozás keretében 

egy összegben folyósítja az összeget az önkormányzat számlájára.  

 

 


